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REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA VLORË 

 

 

 

Nr______Prot                                                                                     Vlorë, më___.___2026 

 

PROCES VERBAL PËR PËRCAKTIMIN E ARSYEVE PËR  NDARJEN E PROCEDURËS SË  

PROKURIMIT NË LOTE 

RIVESHJE ME ASFALT  

Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur PUNE  

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  RIVESHJE ASFALTI PER VITIN 2026  

 Loti I:  RIVESHJE ASFALTI PER VITIN 2026  

 Loti II :RIVESHJE ASFALTI PER VITIN 2026  

  

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  CPV): Kodi CPV: 45210000-2 - 

Punime ndërtimi 

 

Fondi limit Total : 255,875,077 ( dyqind e pesedhjete e pesemiljon e teteqind e shtatedhjete e 

pesemije e shtatedhjete ) leke pa TVSH  

Valuta e huaj ; 2,654,030 ( dymiljon e gjashteqind e pesedhjete ekatermije e tridhjete) euro  

 

LOTI I : 136,184,215 ( njeqind e tridhjete e gjashtemiljon e njeqind e tetedhjete e katermije e 

dyqind e pesembedhjete )  lekë pa TVSH. 

Valuta e huaj ; 1,412,553 ( Njemilion euro e katerqind e dymbedhjetemije e peseqind e 

pesedhjete e tre)  Euro  

 

LOTI II : 119,690, 862 ( njeqind e nentembedhjetemiljon e gjashteqind e nentedhjetemije e 

teteqind e gjashtedhjete e dy)  lekë pa TVSH. 

Valuta e huaj ; 1,241,477  ( Njemilione dyqind e dyzet e njemije e katerqind e shtatedhjete e 

shtate)  Euro  

 

     

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 45 dite  

Duke iu referuar kërkesave dhe nevojave të autoritetit kontraktor sqarojme se:  
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Në bazë të nenit 39, pika 1, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 42, pikat 1 dhe 2 

të Vendimit të Këshillit të Ministrave, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin e mosndarjes së procedures në lote, me përmbajtjen si më poshtë: 

Referuar Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, neni 2 parashikohet 

shprehimisht se: “Qëllimi i këtij ligji është:  

a) të rrisë efiçencën dhe efikasitetin në procedurat e prokurimit publik; 

b) të sigurojë mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale; 

c) të nxisë pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik; 

ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet operatorëve ekonomikë; 

d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë operatorët ekonomikë, 

pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik; 

dh) të sigurojë integritet, besim publik dhe transparencë në procedurat e prokurimit publik. 

Në kreun V, Neni 42, pikat 1 dhe 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, parashikohet shprehimisht:  

1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njё kontratё nё lote sa herё kjo ёshtё e mundur. Nё çdo rast, 

duhet të pёrcaktohet qartё madhësia dhe objekti i këtyre loteve.  

2. Autoriteti kontraktor, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, në rast se vendos 

të zhvillojë procedurën e prokurimit pa e ndarë në lote, duhet të parashikojë një përcaktim të 

arsyeve kryesore për këtë vendim, i cili bëhet pjesë e dosjes së tenderit. Ky detyrim nuk zbatohet 

në rastin e kontratave sektoriale. 

 

Në bazë të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar AK nuk është i 

detyruar ta ndajë në lote por duhet të justifikojë vendimin e vet. Kjo procedurë ndahet në lote për 

këto arsye: 

Objekti : RIVESHJE ASFALTI PER VITIN 2026 ,Loti I:  RIVESHJE ASFALTI PER 

VITIN 2026 , Loti II :RIVESHJE ASFALTI PER VITIN 2026 me CPV): Kodi 

CPV: 45210000-2 - Punime ndërtimi dhe me Fondi limit Total : 255,875,077 ( dyqind e 

pesedhjete e pesemiljon e teteqind e shtatedhjete e pesemije e shtatedhjete ) leke pa TVSH  

Valuta e huaj ; 2,654,030 ( dymiljon e gjashteqind e pesedhjete ekatermije e tridhjete) euro  

LOTI I : 136,184,215 ( njeqind e tridhjete e gjashtemiljon e njeqind e tetedhjete e katermije e 

dyqind e pesembedhjete )  lekë pa TVSH. 

Valuta e huaj ; 1,412,553 ( Njemilion euro e katerqind e dymbedhjetemije e peseqind e 

pesedhjete e tre)  Euro  

LOTI II : 119,690, 862 ( njeqind e nentembedhjetemiljon e gjashteqind e nentedhjetemije e 

teteqind e gjashtedhjete e dy)  lekë pa TVSH. 

Valuta e huaj ; 1,241,477  ( Njemilione dyqind e dyzet e njemije e katerqind e shtatedhjete e 

shtate)  Euro  
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 .Kjo procedurë përfshin disa grupe dhe zerash ne preventiv  si risheshje asfalti dhe si e tillë  ka 

ndarje funksionale ose teknike që të justifikojë ndarjen në lote.   

 

1- Kërkesa është  disa volume pune dhe vlere te larte  me riveshje asfalti si dhe nese do te 

hidhej ne nje lot do ta veshtiresonte hedhjen,pasi procedura ka afate te gjata dhe mund te 

kete edhe vonesa ne realizimin e punimeve. 

2- Ndarja e rrugeve pasi mjetet e tonazhit te rende ( Asfaltshtruese etj) nuk mund te kryejne 

levizjen e tyre ne segmente te cilat jane me gjeresi te ngushte, dhe per kete arsye ne si AK 

kemi realizuar ndarjen e tyre. 

3- Shpejtesia e realizimit te saj se nese kjo do te ishte me nje lot, do te perbente anomali ne 

levizjen dhe qarkullimin e mjeteve ,automjeteve etj.  

 

 

 

 

 

 

 


